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GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për nëpunësit gjyqësorë nga shkronjëtorja e të gjitha 
gjykatave në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

 Aplikimi, llogaritja dhe arkëtimi i taksës gjyqësore është i një rëndësie të 
veçantë në veprimin e lëndëve. Veprimi në kohë dhe i përditësuar në llogaritjen dhe 
arkëtimin e taksës gjyqësore çon në përfundimin më të shpejtë të procedurave tek 
lëndët. 
 Ruajtja e testamenteve në gjykata dhe dorëzimi i tyre gjatë procedurës së 
testamentit është i një rëndësie të veçantë dhe paraqet obligim dhe përgjegjësi të 
nëpunësve gjyqësorë të cilët i ruajnë testamentet. 
 Në trajnim do të prezantohet procedura për llogaritjen dhe arkëtimin e 
taksave gjyqësore dhe ruajtjen e testamenteve. 
 Pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të nxjerrin në pah problemet me të cilat 
përballen në llogaritjen dhe mbledhjen e taksave gjyqësore dhe do të kenë 
mundësinë të ndajnë përvojat e tyre. 
 

MATERIALI 

-  Prezantimet nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET TRAJNIMI 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev  
Bul.Jane Sandanski nr: 12 
1000 Shkup 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 

Ivana Millanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev 
Imejl-adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572 
 

LIGJËRUESIT 

z. Sasho Temelkoski, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore të Prilepit 
znj. Suzana Varnalieva, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore Veles 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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AXHENDA 

 
21 shkurt 2024 (e mërkurë) 
 
10:00-12:15    Detyrimi tatimor, përcaktimi i vlerës së të njëjtës, 

përjashtimi nga pagesa dhe mënyra e pagesës 
• Pyetje/diskutim 

 

z. Sasho Temelkoski,  

Gjykata Themelore Prilep 

 
12:15-12:30     Pauzë         
   
 
12:30-14:45 Procedura për mbledhjen e tarifës së papaguar, kthimin e 

taksës dhe tarifës tatimore 
 

• Pyetje/diskutim 

znj. Suzana Varnalieva,  

Gjykata Themelore Veles 

 
14:45 Plotësimi i  pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 

 


